



ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL BOA ESPERANÇA

PRAÇA PADRE JÚLIO MARIA, 40 - BOA ESPERANÇA - MG
CEP: 37170-000 CNPJ: 18.239.590/0001-75 Telefone: (35) 3851-0300
E-mail: prefeitura@boaesperanca.mg.gov.br Site: http://www.boaesperanca.mg.gov.br/

(Período de 03/11/2025 à 23/12/2025)

Quadro Comparativo - Cotação de preço por material

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
Material: 1 - FICHA PAUTADA - TAMANHO 15,5CM X 21CM X 180G. FREN 1556								
543/2025	01/12/2025	1	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS LTDA - 07.193.034/0001-99		80000,000	2,0000	160000,00	Não
543/2025	01/12/2025	1	A4 GRAFICA E EDITORA LTDA - 08.381.171/0001-10		80000,000	0,2600	20800,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	1	EMBACOM LTDA - 47.156.456/0001-09		80000,000	0,3600	28800,00	Não
Preço Médio -->						0,8733	69866,40	
Material: 2 - AUTORIZAÇÃO DE TRATAMENTO (PROGRAMA SAÃsDE BUCAL)- 1833								
543/2025	01/12/2025	2	EMBACOM LTDA - 47.156.456/0001-09		300,000	15,3700	4611,00	Não
543/2025	01/12/2025	2	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA - 18.486.182/0001-18		300,000	15,0000	4500,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	2	PALIGRAF LTDA - 13.443.701/0001-47		300,000	16,3700	4911,00	Não
Preço Médio -->						15,5800	4674,00	
Material: 3 - FICHA DE VISITA DOMICILIAR - TAMANHO 11CM X 16CM X 1989								
543/2025	01/12/2025	3	VALEGRAF CARIMBOS E IMPRESSOS LTDA - 40.851.729/0001-96		10000,000	8,4700	84700,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	3	MACEDO & SANTOS IMPORTACAO, DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - 22.533.778/0001-07		10000,000	9,0000	90000,00	Não
543/2025	01/12/2025	3	FLAVIO HEBERTH ARIFA ANTUNES 14436182681 - 31.313.179/0001-60		10000,000	8,5000	85000,00	Não
Preço Médio -->						8,6567	86566,70	
Material: 4 - REQUISIÇÃO DE MATERIAL - TAMANHO 14CM X 15CM X 56G 1998								
543/2025	01/12/2025	4	EMBACOM LTDA - 47.156.456/0001-09		300,000	17,3800	5214,00	Não
543/2025	01/12/2025	4	AVOHAI EVENTOS LTDA - 08.804.604/0001-00		300,000	5,0000	1500,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	4	WILSON DE PAULA LICO-IPUA - 57.844.938/0001-05		300,000	7,0000	2100,00	Não
Preço Médio -->						9,7933	2938,00	
Material: 5 - AGENDAMENTO PARA CONSULTA ODONTOLÓGICA - TAMANHO 7 2800								
543/2025	01/12/2025	5	VALEGRAF CARIMBOS E IMPRESSOS LTDA - 40.851.729/0001-96		1000,000	6,8200	6820,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	5	MACEDO & SANTOS IMPORTACAO, DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - 22.533.778/0001-07		1000,000	7,0000	7000,00	Não



PREFEITURA MUNICIPAL BOA ESPERANÇA

PRAÇA PADRE JÚLIO MARIA, 40 - BOA ESPERANÇA - MG

CEP: 37170-000 CNPJ: 18.239.590/0001-75 Telefone: (35) 3851-0300

E-mail: prefeitura@boaesperanca.mg.gov.br Site: http://www.boaesperanca.mg.gov.br/

(Período de 03/11/2025 à 23/12/2025)

Nº Coleta: 543/2025

Quadro Comparativo - Cotação de preço por material

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
543/2025	01/12/2025	5	ARTEMINAS LTDA - 07.646.162/0001-40		1000,000	6,9000	6900,00	Não
Preço Médio -->						6,9067	6906,67	

Material: 6 - AGENDAMENTO PARA EXAMES - TAMANHO 7CM X 16CM X 56G 2937

543/2025	01/12/2025	6	VALEGRAF CARIMBOS E IMPRESSOS LTDA - 40.851.729/0001-96		1000,000	6,8200	6820,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	6	MACEDO & SANTOS IMPORTACAO, DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - 22.533.778/0001-07		1000,000	7,0000	7000,00	Não
543/2025	01/12/2025	6	ARTEMINAS LTDA - 07.646.162/0001-40		1000,000	6,9000	6900,00	Não
Preço Médio -->						6,9067	6906,67	

Material: 7 - FOLHA DE EVOLUÇÃO (PSIQUIATRIA) - TAMANHO 31CM X 2 3396

543/2025	01/12/2025	7	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS LTDA - 07.193.034/0001-99		50,000	6,4900	324,50	Sim ***
543/2025	01/12/2025	7	PALIGRAF LTDA - 13.443.701/0001-47		50,000	7,4900	374,50	Não
543/2025	01/12/2025	7	ARTEMINAS LTDA - 07.646.162/0001-40		50,000	16,0000	800,00	Não
Preço Médio -->						9,9933	499,67	

Material: 8 - AUTO TERMO - TAMANHO 30CM X 21CM X 56G. 3 VIAS, P 7793

543/2025	01/12/2025	8	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS LTDA - 07.193.034/0001-99		100,000	30,5000	3050,00	Não
543/2025	01/12/2025	8	PALIGRAF LTDA - 13.443.701/0001-47		100,000	31,1700	3117,00	Não
543/2025	01/12/2025	8	AVOHAI EVENTOS LTDA - 08.804.604/0001-00		100,000	30,1700	3017,00	Sim ***
Preço Médio -->						30,6133	3061,33	

Material: 9 - FICHA INDIVIDUAL DE PRESENÇA - TAMANHO 30CM X 21CM 8481

543/2025	01/12/2025	9	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS LTDA - 07.193.034/0001-99		200,000	5,4800	1096,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	9	PALIGRAF LTDA - 13.443.701/0001-47		200,000	6,4800	1296,00	Não
543/2025	01/12/2025	9	AVOHAI EVENTOS LTDA - 08.804.604/0001-00		200,000	8,0000	1600,00	Não
Preço Médio -->						6,6533	1330,67	

Material: 10 - AUTORIZAÇÃO DE EXAMES/MEDICAMENTOS - TAMANHO 10CM 8704

543/2025	01/12/2025	10	GRAFICA SANTA RITA LTDA - 25.977.208/0002-77		200,000	14,0000	2800,00	Sim ***
----------	------------	----	--	--	---------	---------	---------	---------



PREFEITURA MUNICIPAL BOA ESPERANÇA

PRAÇA PADRE JÚLIO MARIA, 40 - BOA ESPERANÇA - MG

CEP: 37170-000 CNPJ: 18.239.590/0001-75 Telefone: (35) 3851-0300

E-mail: prefeitura@boaesperanca.mg.gov.br Site: http://www.boaesperanca.mg.gov.br/

(Período de 03/11/2025 à 23/12/2025)

Nº Coleta: 543/2025

Quadro Comparativo - Cotação de preço por material

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
543/2025	01/12/2025	10	SISTEMA DE COMUNICACAO ATUANTE LTDA - 12.981.311/0001-68		200,000	20,1500	4030,00	Não
543/2025	01/12/2025	10	JOAQUIM ANDRE CAMARGOS DE ALMEIDA - 12.592.875/0001-09		200,000	20,0000	4000,00	Não
Preço Médio -->						18,0500	3610,00	
Material: 11 - ACOLHIMENTO E IDENTIFICAÇÃO DO USUARIO A - TAMANHO 10148								
543/2025	01/12/2025	11	GRAFICA NOVA ESPERANCA LTDA - 27.582.705/0001-10		80,000	11,9000	952,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	11	BRAZIL LIDER COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA - 41.682.046/0001-15		80,000	30,0000	2400,00	Não
543/2025	01/12/2025	11	PGB GRAFICA E EDITORA LTDA - 35.528.559/0001-73		80,000	16,0000	1280,00	Não
Preço Médio -->						19,3000	1544,00	
Material: 12 - REQUISICÃO DE MAMOGRAFIA - TAMANHO 31CM X 21,5CM X 12540								
543/2025	01/12/2025	12	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS LTDA - 07.193.034/0001-99		500,000	20,0000	10000,00	Não
543/2025	01/12/2025	12	EMBACOM LTDA - 47.156.456/0001-09		500,000	18,9500	9475,00	Não
543/2025	01/12/2025	12	DISTRIBUIDORA MINAS COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA - 54.611.278/0001-24		500,000	8,0000	4000,00	Sim ***
Preço Médio -->						15,6500	7825,00	
Material: 13 - FICHA A CADASTRO DA FAMILIA - TAMANHO 31CM X 21CM 18342								
543/2025	01/12/2025	13	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS LTDA - 07.193.034/0001-99		2000,000	20,0000	40000,00	Não
543/2025	01/12/2025	13	GRAFICA NOVA ESPERANCA LTDA - 27.582.705/0001-10		2000,000	11,9000	23800,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	13	PGB GRAFICA E EDITORA LTDA - 35.528.559/0001-73		2000,000	12,0000	24000,00	Não
543/2025	01/12/2025	14	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS LTDA - 07.193.034/0001-99		500,000	20,0000	10000,00	Não
543/2025	01/12/2025	14	GRAFICA NOVA ESPERANCA LTDA - 27.582.705/0001-10		500,000	11,9000	5950,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	14	PGB GRAFICA E EDITORA LTDA - 35.528.559/0001-73		500,000	12,0000	6000,00	Não
Preço Médio -->						14,6333	7316,66	
Material: 15 - LAUDO DE INSPEÇÃO SANITARIA - TAMANHO 21,5CM X 15, 18409								
543/2025	01/12/2025	15	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA - 18.486.182/0001-18		50,000	20,0000	1000,00	Não
543/2025	01/12/2025	15	LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA - 07.805.649/0001-29		50,000	9,8000	490,00	Sim ***



PREFEITURA MUNICIPAL BOA ESPERANÇA

PRAÇA PADRE JÚLIO MARIA, 40 - BOA ESPERANÇA - MG

CEP: 37170-000 CNPJ: 18.239.590/0001-75 Telefone: (35) 3851-0300

E-mail: prefeitura@boaesperanca.mg.gov.br Site: http://www.boaesperanca.mg.gov.br/

(Período de 03/11/2025 à 23/12/2025)

Nº Coleta: 543/2025

Quadro Comparativo - Cotação de preço por material

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
543/2025	01/12/2025	15	EXTRA FORMULARIOS LTDA - 06.248.418/0001-07		50,000	10,0000	500,00	Não
Preço Médio -->						13,2667	663,33	
Material: 16 - ANAMNESE (PROGRAMA SAÃsDE BUCAL) - TAMANHO 31CM X 18423								
543/2025	01/12/2025	16	AVOHAI EVENTOS LTDA - 08.804.604/0001-00		200,000	8,0000	1600,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	16	ARTEMINAS LTDA - 07.646.162/0001-40		200,000	16,0000	3200,00	Não
543/2025	01/12/2025	16	EXTRA FORMULARIOS LTDA - 06.248.418/0001-07		200,000	10,0000	2000,00	Não
Preço Médio -->						11,3333	2266,67	
Material: 17 - RECEITUARIO B2 NOTIFICAÇÃO DE RECEITA - TAMANHO 8C 19131								
543/2025	01/12/2025	17	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS LTDA - 07.193.034/0001-99		500,000	10,0000	5000,00	Não
543/2025	01/12/2025	17	BRAZIL LIDER COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA - 41.682.046/0001-15		500,000	10,0000	5000,00	Não
543/2025	01/12/2025	17	BELLA'S GRAFICA LTDA - 17.915.708/0001-75		500,000	8,2200	4110,00	Sim ***
Preço Médio -->						9,4067	4703,34	
Material: 18 - REQUISIÇÃO DE EXAME HISTOPATOLOGICO (MAMA) - TAMAN 19187								
543/2025	01/12/2025	18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA - 18.486.182/0001-18		500,000	20,0000	10000,00	Não
543/2025	01/12/2025	18	AVOHAI EVENTOS LTDA - 08.804.604/0001-00		500,000	25,0000	12500,00	Não
543/2025	01/12/2025	18	OPERA SOLUCOES E GESTAO EMPRESARIAL LTDA - 45.271.989/0001-06		500,000	15,0000	7500,00	Sim ***
Preço Médio -->						20,0000	10000,00	
Material: 19 - LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO 19188								
543/2025	01/12/2025	19	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA - 18.486.182/0001-18		100,000	20,0000	2000,00	Não
543/2025	01/12/2025	19	AVOHAI EVENTOS LTDA - 08.804.604/0001-00		100,000	13,0000	1300,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	19	GRAFICA COUTO LTDA - 36.752.940/0001-84		100,000	28,0000	2800,00	Não
Preço Médio -->						20,3333	2033,33	
Material: 20 - RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL - TAMANHO 21,5CM X 1 19190								
543/2025	01/12/2025	20	GRAFICA SANTA RITA LTDA - 25.977.208/0002-77		2000,000	14,0000	28000,00	Sim ***



PREFEITURA MUNICIPAL BOA ESPERANÇA

PRAÇA PADRE JÚLIO MARIA, 40 - BOA ESPERANÇA - MG

CEP: 37170-000 CNPJ: 18.239.590/0001-75 Telefone: (35) 3851-0300

E-mail: prefeitura@boaesperanca.mg.gov.br Site: http://www.boaesperanca.mg.gov.br/

(Período de 03/11/2025 à 23/12/2025)

Nº Coleta: 543/2025

Quadro Comparativo - Cotação de preço por material

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
543/2025	01/12/2025	20	SISTEMA DE COMUNICACAO ATUANTE LTDA - 12.981.311/0001-68		2000,000	20,1500	40300,00	Não
543/2025	01/12/2025	20	JOAQUIM ANDRE CAMARGOS DE ALMEIDA - 12.592.875/0001-09		2000,000	20,0000	40000,00	Não
Preço Médio -->						18,0500	36100,00	

Material: 21 - RAAS A - FORMULÇRIO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL NO CAP 19205

543/2025	01/12/2025	21	JH DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA - 45.345.377/0001-10		50,000	14,0000	700,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	21	GRAFICA ISA LTDA - 17.801.739/0001-03		50,000	22,9000	1145,00	Não
543/2025	01/12/2025	21	VERTICE COMUNICACAO VISUAL LTDA - 60.256.280/0001-25		50,000	14,9000	745,00	Não
Preço Médio -->						17,2667	863,33	

Material: 22 - GUIA DE SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO PROFISSIONAL, SERVI 21302

543/2025	01/12/2025	22	PALIGRAF LTDA - 13.443.701/0001-47		300,000	6,4800	1944,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	22	AVOHAI EVENTOS LTDA - 08.804.604/0001-00		300,000	8,0000	2400,00	Não
543/2025	01/12/2025	22	WILSON DE PAULA LICO-IPIUA - 57.844.938/0001-05		300,000	9,5000	2850,00	Não
Preço Médio -->						7,9933	2398,00	

Material: 23 - AGENDAMENTO PARA CONSULTA MÇDICA - TAMANHO 7CM X 1 23342

543/2025	01/12/2025	23	VALEGRAF CARIMBOS E IMPRESSOS LTDA - 40.851.729/0001-96		2000,000	6,8200	13640,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	23	MACEDO & SANTOS IMPORTACAO, DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - 22.533.778/0001-07		2000,000	7,0000	14000,00	Não
543/2025	01/12/2025	23	FLAVIO HEBERTH ARIFA ANTUNES 14436182681 - 31.313.179/0001-60		2000,000	6,9000	13800,00	Não
Preço Médio -->						6,9067	13813,34	

Material: 24 - ROTULO DE TUBO PARA LARVAS - TAMANHO 5CM X 6CM X 5 23344

543/2025	01/12/2025	24	WILSON DE PAULA LICO-IPIUA - 57.844.938/0001-05		500,000	25,0000	12500,00	Não
543/2025	01/12/2025	24	BRAZIL LIDER COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA - 41.682.046/0001-15		500,000	20,0000	10000,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	24	ARTES GRAFICAS MODELO LTDA - 21.330.477/0001-05		500,000	28,0000	14000,00	Não
Preço Médio -->						24,3333	12166,66	

Material: 25 - FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - TAMANHO 30CM X 23553



PREFEITURA MUNICIPAL BOA ESPERANÇA

PRAÇA PADRE JÚLIO MARIA, 40 - BOA ESPERANÇA - MG

CEP: 37170-000 CNPJ: 18.239.590/0001-75 Telefone: (35) 3851-0300

E-mail: prefeitura@boaesperanca.mg.gov.br Site: http://www.boaesperanca.mg.gov.br/

(Período de 03/11/2025 à 23/12/2025)

Nº Coleta: 543/2025

Quadro Comparativo - Cotação de preço por material

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
543/2025	01/12/2025	25	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA - 18.486.182/0001-18		500,000	10,0000	5000,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	25	DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRAFICA LTDA - 27.740.877/0001-75		500,000	20,0000	10000,00	Não
543/2025	01/12/2025	25	EXTRA FORMULARIOS LTDA - 06.248.418/0001-07		500,000	15,0000	7500,00	Não
Preço Médio -->						15,0000	7500,00	

Material: 26 - FICHA DE VISITA DOMICILIAR (PSF) - TAMANHO 30CM X 23554

543/2025	01/12/2025	26	AVOHAI EVENTOS LTDA - 08.804.604/0001-00		500,000	13,0000	6500,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	26	EQUIPAR SINALIZACAO LTDA - 21.543.416/0001-26		500,000	23,9900	11995,00	Não
543/2025	01/12/2025	26	GRAFICA CARVALHO FORMULARIOS LTDA - 10.441.229/0001-15		500,000	22,0000	11000,00	Não
Preço Médio -->						19,6633	9831,66	

Material: 27 - FICHA DE PROCEDIMENTO - TAMANHO 30CM X 21,5CM X 56 23555

543/2025	01/12/2025	27	AVOHAI EVENTOS LTDA - 08.804.604/0001-00		300,000	13,0000	3900,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	27	EQUIPAR SINALIZACAO LTDA - 21.543.416/0001-26		300,000	23,9900	7197,00	Não
543/2025	01/12/2025	27	GRAFICA CARVALHO FORMULARIOS LTDA - 10.441.229/0001-15		300,000	22,0000	6600,00	Não
Preço Médio -->						19,6633	5899,00	

Material: 28 - FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO INDIVIDUAL (PSF) 23557

543/2025	01/12/2025	28	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS LTDA - 07.193.034/0001-99		200,000	20,0000	4000,00	Não
543/2025	01/12/2025	28	NIVALDO TEOFILO DE SOUZA CPF 63177250634 - 65.281.818/0001-75		200,000	11,7000	2340,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	28	ARTE FINAL GRAFICA, EDITORA E PAPELARIA LTDA - 09.440.909/0001-35		200,000	17,1000	3420,00	Não
Preço Médio -->						16,2667	3253,33	

Material: 29 - BLOCO FOLHA DE EVOLUÇÃO ENFERMAGEM (AMARELO) 23843

543/2025	01/12/2025	29	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS LTDA - 07.193.034/0001-99		50,000	20,0000	1000,00	Não
543/2025	01/12/2025	29	BRAZIL LIDER COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA - 41.682.046/0001-15		50,000	12,0000	600,00	Não
543/2025	01/12/2025	29	PGB GRAFICA E EDITORA LTDA - 35.528.559/0001-73		50,000	12,0000	600,00	Sim ***
Preço Médio -->						14,6667	733,33	



PREFEITURA MUNICIPAL BOA ESPERANÇA

PRAÇA PADRE JÚLIO MARIA, 40 - BOA ESPERANÇA - MG

CEP: 37170-000 CNPJ: 18.239.590/0001-75 Telefone: (35) 3851-0300

E-mail: prefeitura@boaesperanca.mg.gov.br Site: http://www.boaesperanca.mg.gov.br/

(Período de 03/11/2025 à 23/12/2025)

Nº Coleta: 543/2025

Quadro Comparativo - Cotação de preço por material

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
Material: 30 - BLOCO FOLHA DE EVOLUÇÃO ASSSISTENTE SOCIAL (BRANCO 23845)								
543/2025	01/12/2025	30	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS LTDA - 07.193.034/0001-99		50,000	20,0000	1000,00	Não
543/2025	01/12/2025	30	BRAZIL LIDER COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA - 41.682.046/0001-15		50,000	14,0000	700,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	30	ARTE FINAL GRAFICA, EDITORA E PAPELARIA LTDA - 09.440.909/0001-35		50,000	16,9000	845,00	Não
Preço Médio -->						16,9667	848,33	
Material: 31 - BLOCO FOLHA DE EVOLUÇÃO PSICOLOGIA (VERDE) 100 X 23846								
543/2025	01/12/2025	31	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS LTDA - 07.193.034/0001-99		50,000	20,0000	1000,00	Não
543/2025	01/12/2025	31	PGB GRAFICA E EDITORA LTDA - 35.528.559/0001-73		50,000	12,0000	600,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	31	EVOLUTION SOLUCOES EM IMPRESSOES LTDA - 52.150.502/0001-00		50,000	21,9000	1095,00	Não
Preço Médio -->						17,9667	898,33	
Material: 32 - FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA (PSF) - TAMANHO 30CM X 23854								
543/2025	01/12/2025	32	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA - 18.486.182/0001-18		300,000	8,0000	2400,00	Não
543/2025	01/12/2025	32	WILSON DE PAULA LICO-IPUA - 57.844.938/0001-05		300,000	6,9500	2085,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	32	GRAFICA VEREDAS LTDA - 32.879.576/0001-67		300,000	10,0000	3000,00	Não
Preço Médio -->						8,3167	2495,00	
Material: 33 - CADASTRO INDIVIDUAL (PSF) - TAMANHO 30CM X 21,5CM 23859								
543/2025	01/12/2025	33	BRAZIL LIDER COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA - 41.682.046/0001-15		300,000	12,0000	3600,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	33	GRAFICA IGUACU LTDA - 20.949.657/0001-07		300,000	24,0000	7200,00	Não
543/2025	01/12/2025	33	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA - 02.472.396/0002-86		300,000	15,7800	4734,00	Não
Preço Médio -->						17,2600	5178,00	
Material: 34 - RAAS B - FORMULÇRIO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL NO CAP 24358								
543/2025	01/12/2025	34	JH DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA - 45.345.377/0001-10		300,000	14,0000	4200,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	34	GRAFICA ISA LTDA - 17.801.739/0001-03		300,000	22,9000	6870,00	Não
543/2025	01/12/2025	34	ARTES GRAFICAS MODELO LTDA - 21.330.477/0001-05		300,000	19,0000	5700,00	Não



PREFEITURA MUNICIPAL BOA ESPERANÇA

PRAÇA PADRE JÚLIO MARIA, 40 - BOA ESPERANÇA - MG

CEP: 37170-000 CNPJ: 18.239.590/0001-75 Telefone: (35) 3851-0300

E-mail: prefeitura@boaesperanca.mg.gov.br Site: http://www.boaesperanca.mg.gov.br/

(Período de 03/11/2025 à 23/12/2025)

Nº Coleta: 543/2025

Quadro Comparativo - Cotação de preço por material

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
						Preço Médio -->	18,6333	5590,00
Material: 35 - Boletim de campo e laboratorio do levantamento rÁp 25012								
543/2025	01/12/2025	35	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS LTDA - 07.193.034/0001-99		100,000	17,0000	1700,00	Não
543/2025	01/12/2025	35	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA - 18.486.182/0001-18		100,000	8,0000	800,00	Não
543/2025	01/12/2025	35	BRAZIL LIDER COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA - 41.682.046/0001-15		100,000	5,3000	530,00	Sim ***
						Preço Médio -->	10,1000	1010,00
Material: 36 - RECEITUARIO ODONTOLOGICO TAMANHO 21CM X 11,5CM X 5 25881								
543/2025	01/12/2025	36	GRAFICA SANTA RITA LTDA - 25.977.208/0002-77		200,000	14,0000	2800,00	Não
543/2025	01/12/2025	36	SISTEMA DE COMUNICACAO ATUANTE LTDA - 12.981.311/0001-68		200,000	13,3000	2660,00	Não
543/2025	01/12/2025	36	JOAQUIM ANDRE CAMARGOS DE ALMEIDA - 12.592.875/0001-09		200,000	13,0000	2600,00	Sim ***
						Preço Médio -->	13,4333	2686,67
Material: 37 - BOLETIM DIARIO DE PENDÂNCIAS Ç CONTROLE DA DENGU 26968								
543/2025	01/12/2025	37	FLAVIO HEBERTH ARIFA ANTUNES 14436182681 - 31.313.179/0001-60		300,000	18,9000	5670,00	Não
543/2025	01/12/2025	37	ARTEMINAS LTDA - 07.646.162/0001-40		300,000	16,0000	4800,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	37	33.659.752 RIVALDO MORESCO - 33.659.752/0001-18		300,000	20,0000	6000,00	Não
						Preço Médio -->	18,3000	5490,00
Material: 38 - MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR, TAMANHO 31CM x 21 26969								
543/2025	01/12/2025	38	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA - 18.486.182/0001-18		100,000	13,0000	1300,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	38	GRAFICA CARVALHO FORMULARIOS LTDA - 10.441.229/0001-15		100,000	16,1000	1610,00	Não
543/2025	01/12/2025	38	VALDONOR ANGELO MINE BLANC - 24.207.509/0001-78		100,000	16,0000	1600,00	Não
						Preço Médio -->	15,0333	1503,33
Material: 39 - PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE PNDC - 29712								
543/2025	01/12/2025	39	EMBACOM LTDA - 47.156.456/0001-09		150,000	14,2800	2142,00	Não
543/2025	01/12/2025	39	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA - 18.486.182/0001-18		150,000	8,0000	1200,00	Sim ***



PREFEITURA MUNICIPAL BOA ESPERANÇA

PRAÇA PADRE JÚLIO MARIA, 40 - BOA ESPERANÇA - MG

CEP: 37170-000 CNPJ: 18.239.590/0001-75 Telefone: (35) 3851-0300

E-mail: prefeitura@boaesperanca.mg.gov.br Site: http://www.boaesperanca.mg.gov.br/

(Período de 03/11/2025 à 23/12/2025)

Nº Coleta: 543/2025

Quadro Comparativo - Cotação de preço por material

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
543/2025	01/12/2025	39	BRAZIL LIDER COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA - 41.682.046/0001-15		150,000	12,0000	1800,00	Não
Preço Médio -->						11,4267	1714,00	
Material: 40 - BOLETIM REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - TAMANHO 31								
543/2025	01/12/2025	40	EMBACOM LTDA - 47.156.456/0001-09		100,000	22,5200	2252,00	Não
543/2025	01/12/2025	40	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA - 18.486.182/0001-18		100,000	20,0000	2000,00	Não
543/2025	01/12/2025	40	BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA - 38.252.868/0001-51		100,000	16,6700	1667,00	Sim ***
Preço Médio -->						19,7300	1973,00	
Material: 41 - FICHA CLINICA ODONTOLOGICA - TAMANHO 30CM X 21,5CM X 75G. FR								
543/2025	01/12/2025	41	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA - 18.486.182/0001-18		150,000	20,0000	3000,00	Não
543/2025	01/12/2025	41	BRAZIL LIDER COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA - 41.682.046/0001-15		150,000	12,0000	1800,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	41	DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRAFICA LTDA - 27.740.877/0001-75		150,000	17,0000	2550,00	Não
Preço Médio -->						16,3333	2450,00	
Material: 42 - RECEITUÁRIO MÉDICO - TAMANHO 21CM X 11,5CM X 56G. COR BRANCA								
543/2025	01/12/2025	42	FLAVIO HEBERTH ARIFA ANTUNES 14436182681 - 31.313.179/0001-60		3000,000	12,8000	38400,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	42	BRAZIL LIDER COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA - 41.682.046/0001-15		3000,000	20,6700	62010,00	Não
543/2025	01/12/2025	42	JACQUELINE SOARES OLIVEIRA FESTAS - 29.045.058/0001-33		3000,000	17,0000	51000,00	Não
Preço Médio -->						16,8233	50469,99	
Material: 43 - LAUDO PARA SOLICITAÇÃO /AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATO								
543/2025	01/12/2025	43	PALIGRAF LTDA - 13.443.701/0001-47		100,000	16,6100	1661,00	Não
543/2025	01/12/2025	43	BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA - 38.252.868/0001-51		100,000	15,6700	1567,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	43	GRAFICA ROCHA LTDA - 30.552.046/0001-84		100,000	20,0000	2000,00	Não
Preço Médio -->						17,4267	1742,67	
Material: 44 - AUTORIZAÇÃO PARA TRATAMENTO ODONTOLÓGICO - TAMANHO 31CM X 21								
543/2025	01/12/2025	44	EQUIPAR SINALIZACAO LTDA - 21.543.416/0001-26		200,000	14,5000	2900,00	Não



PREFEITURA MUNICIPAL BOA ESPERANÇA

PRAÇA PADRE JÚLIO MARIA, 40 - BOA ESPERANÇA - MG

CEP: 37170-000 CNPJ: 18.239.590/0001-75 Telefone: (35) 3851-0300

E-mail: prefeitura@boaesperanca.mg.gov.br Site: http://www.boaesperanca.mg.gov.br/

(Período de 03/11/2025 à 23/12/2025)

Nº Coleta: 543/2025

Quadro Comparativo - Cotação de preço por material

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
543/2025	01/12/2025	44	GRAFICA IGUACU LTDA - 20.949.657/0001-07		200,000	12,0000	2400,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	44	NEWLASER FOTOLITOS LTDA - 80.825.052/0001-36		200,000	20,0000	4000,00	Não
Preço Médio -->						15,5000	3100,00	

Material: 45 - CADASTRO DOMICILIAR (PSF) - TAMANHO 30CM X 21,5CM X 56G.COR

543/2025	01/12/2025	45	VALEGRAF CARIMBOS E IMPRESSOS LTDA - 40.851.729/0001-96		50,000	19,3000	965,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	45	MACEDO & SANTOS IMPORTACAO, DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - 22.533.778/0001-07		50,000	20,0000	1000,00	Não
543/2025	01/12/2025	45	FLAVIO HEBERTH ARIFA ANTUNES 14436182681 - 31.313.179/0001-60		50,000	19,5500	977,50	Não
Preço Médio -->						19,6167	980,83	

Material: 46 - CONTROLE DIÁRIO DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO - TAMANHO 21,5CM

543/2025	01/12/2025	46	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA - 18.486.182/0001-18		100,000	10,0000	1000,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	46	AVOHAI EVENTOS LTDA - 08.804.604/0001-00		100,000	17,4100	1741,00	Não
543/2025	01/12/2025	46	W. CASTRO - 29.881.825/0001-44		100,000	17,4000	1740,00	Não
Preço Médio -->						14,9367	1493,67	

Material: 47 - CARTAO DE CONTROLE HIPERDIA - TAMANHO 15,5CM X 21,5CM X 180G

543/2025	01/12/2025	47	GRAFICA SANTA RITA LTDA - 25.977.208/0002-77		20000,000	0,5000	10000,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	47	SISTEMA DE COMUNICACAO ATUANTE LTDA - 12.981.311/0001-68		20000,000	1,1900	23800,00	Não
543/2025	01/12/2025	47	JOAQUIM ANDRE CAMARGOS DE ALMEIDA - 12.592.875/0001-09		20000,000	1,1000	22000,00	Não
Preço Médio -->						0,9300	18600,00	

Material: 48 - CARTÃO DE FREQUENCIA - TAMANHO 20CM X 12CM X 180G. FRENTE/VE

543/2025	01/12/2025	48	MACEDO & SANTOS IMPORTACAO, DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - 22.533.778/0001-07		5000,000	5,0000	25000,00	Não
543/2025	01/12/2025	48	ARTEMINAS LTDA - 07.646.162/0001-40		5000,000	3,3000	16500,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	48	BRAZIL LIDER COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA - 41.682.046/0001-15		5000,000	3,3900	16950,00	Não
Preço Médio -->						3,8967	19483,35	



PREFEITURA MUNICIPAL BOA ESPERANÇA

PRAÇA PADRE JÚLIO MARIA, 40 - BOA ESPERANÇA - MG

CEP: 37170-000 CNPJ: 18.239.590/0001-75 Telefone: (35) 3851-0300

E-mail: prefeitura@boaesperanca.mg.gov.br Site: http://www.boaesperanca.mg.gov.br/

(Período de 03/11/2025 à 23/12/2025)

Nº Coleta: 543/2025

Quadro Comparativo - Cotação de preço por material

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
Material: 49 - MAPA PARA CONTROLE DIÁRIO DE TEMPERATURA - TAMANHO 21CM X 30								
543/2025	01/12/2025	49	MACEDO & SANTOS IMPORTACAO, DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - 22.533.778/0001-07		50,000	21,0000	1050,00	Não
543/2025	01/12/2025	49	ARTEMINAS LTDA - 07.646.162/0001-40		50,000	20,9000	1045,00	Não
543/2025	01/12/2025	49	13.740.731 VANDER HILTON GOMES DE JESUS - 13.740.731/0001-15		50,000	20,5000	1025,00	Sim ***
Preço Médio -->						20,8000	1040,00	
Material: 50 - CARTÃO DE VACINAS - TAMANHO 15,5CM X 22CM X 180G. FRENTE/VER								
543/2025	01/12/2025	50	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS LTDA - 07.193.034/0001-99		5000,000	1,8600	9300,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	50	EMBACOM LTDA - 47.156.456/0001-09		5000,000	1,9300	9650,00	Não
543/2025	01/12/2025	50	PALIGRAF LTDA - 13.443.701/0001-47		5000,000	2,9300	14650,00	Não
Preço Médio -->						2,2400	11200,00	
Material: 51 - CARTÃO DE VACINAÇÃO ANTI-RÁBICA - TAMANHO 7,5CM X 11CM X 180								
543/2025	01/12/2025	51	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS LTDA - 07.193.034/0001-99		2000,000	1,1700	2340,00	Não
543/2025	01/12/2025	51	SISTEMA DE COMUNICACAO ATUANTE LTDA - 12.981.311/0001-68		2000,000	1,1700	2340,00	Não
543/2025	01/12/2025	51	JOAQUIM ANDRE CAMARGOS DE ALMEIDA - 12.592.875/0001-09		2000,000	1,1000	2200,00	Sim ***
Preço Médio -->						1,1467	2293,34	
Material: 52 - CARTÃO DE VACINAS (ESPELHO) - TAMANHO 15,5CM X 11CM X 180G.								
543/2025	01/12/2025	52	AVOHAI EVENTOS LTDA - 08.804.604/0001-00		1000,000	1,6800	1680,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	52	WILSON DE PAULA LICO-IPUA - 57.844.938/0001-05		1000,000	6,7800	6780,00	Não
543/2025	01/12/2025	52	BRAZIL LIDER COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA - 41.682.046/0001-15		1000,000	3,3900	3390,00	Não
Preço Médio -->						3,9500	3950,00	
Material: 53 - FICHA CLÍNICA ODONTOLÓGICA (ESCOLA) - TAMANHO 30CM X 21CM X								
543/2025	01/12/2025	53	AVOHAI EVENTOS LTDA - 08.804.604/0001-00		200,000	15,0000	3000,00	Não
543/2025	01/12/2025	53	BRAZIL LIDER COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA - 41.682.046/0001-15		200,000	12,0000	2400,00	Não
543/2025	01/12/2025	53	PGB GRAFICA E EDITORA LTDA - 35.528.559/0001-73		200,000	12,0000	2400,00	Sim ***



PREFEITURA MUNICIPAL BOA ESPERANÇA

PRAÇA PADRE JÚLIO MARIA, 40 - BOA ESPERANÇA - MG

CEP: 37170-000 CNPJ: 18.239.590/0001-75 Telefone: (35) 3851-0300

E-mail: prefeitura@boaesperanca.mg.gov.br Site: http://www.boaesperanca.mg.gov.br/

(Período de 03/11/2025 à 23/12/2025)

Nº Coleta: 543/2025

Quadro Comparativo - Cotação de preço por material

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
						Preço Médio -->	13,0000	2600,00
Material: 54 - BLOCO ANOTAÇÃO S/PAUTA COM CAPA COLORIDA PERSONALIZADA - TAMANHO A5 – 210X148MM – PAPEL SULFITE 75G								
543/2025	01/12/2025	54	JOAQUIM ANDRE CAMARGOS DE ALMEIDA - 12.592.875/0001-09		10000,000	6,0000	60000,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	54	GRAFICA IGUACU LTDA - 20.949.657/0001-07		10000,000	12,0000	120000,00	Não
543/2025	01/12/2025	54	BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA - 38.252.868/0001-51		10000,000	10,0000	100000,00	Não
						Preço Médio -->	9,3333	93333,30
Material: 55 - CREDENCIAL COM DOIS FUROS 10X14 CM - IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE (4X0) - PAPEL SUPREMO OU SIMILAR DE								
543/2025	01/12/2025	55	JOAQUIM ANDRE CAMARGOS DE ALMEIDA - 12.592.875/0001-09		1000,000	4,0000	4000,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	55	GRAFICA IGUACU LTDA - 20.949.657/0001-07		1000,000	6,0000	6000,00	Não
543/2025	01/12/2025	55	SELMA DE FATIMA FERREIRA - 03.544.769/0001-69		1000,000	9,9000	9900,00	Não
						Preço Médio -->	6,6333	6633,33
Material: 56 - CARTÃO DE VISITA 4X4 90MMX50MM ACABAMENTO EM VERNIZ TOTAL OU DE PROTEÇÃO CARTÃO DE VISITA 4X4								
543/2025	01/12/2025	56	FLAVIO HEBERTH ARIFA ANTUNES 14436182681 - 31.313.179/0001-60		2,000	180,0000	360,00	Não
543/2025	01/12/2025	56	JOAQUIM ANDRE CAMARGOS DE ALMEIDA - 12.592.875/0001-09		2,000	190,0000	380,00	Não
543/2025	01/12/2025	56	BRUCE MOTA ORNELAS - 07.275.537/0001-03		2,000	140,0000	280,00	Sim ***
						Preço Médio -->	170,0000	340,00
Material: 57 - IMPRESSÃO DE FOLDER A4 COM 1 DOBRA 4X4 PAPEL COUCHÊ 115G Das características mínimas:								
543/2025	01/12/2025	57	BRAZIL LIDER COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA - 41.682.046/0001-15		15,000	0,5100	7,65	Não
543/2025	01/12/2025	57	GRAFICA DIVERSICOLOR LTDA - 33.915.630/0001-45		15,000	1,0000	15,00	Não
543/2025	01/12/2025	57	54.582.480 ISAAC LOPES MIRANDA - 54.582.480/0001-75		15,000	0,5000	7,50	Sim ***
						Preço Médio -->	0,6700	10,05
Material: 58 - IMPRESSÃO DE FOLDER A4 COM 2 DOBRA 4X4 PAPEL COUCHÊ 115G Das características mínimas: Folder A4 4x4 cores								
543/2025	01/12/2025	58	BRAZIL LIDER COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA - 41.682.046/0001-15		15,000	0,5100	7,65	Não
543/2025	01/12/2025	58	GRAFICA DIVERSICOLOR LTDA - 33.915.630/0001-45		15,000	1,0000	15,00	Não



PREFEITURA MUNICIPAL BOA ESPERANÇA

PRAÇA PADRE JÚLIO MARIA, 40 - BOA ESPERANÇA - MG

CEP: 37170-000 CNPJ: 18.239.590/0001-75 Telefone: (35) 3851-0300

E-mail: prefeitura@boaesperanca.mg.gov.br Site: http://www.boaesperanca.mg.gov.br/

(Período de 03/11/2025 à 23/12/2025)

Nº Coleta: 543/2025

Quadro Comparativo - Cotação de preço por material

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
543/2025	01/12/2025	58	54.582.480 ISAAC LOPES MIRANDA - 54.582.480/0001-75		15,000	0,5000	7,50	Sim ***
Preço Médio -->						0,6700	10,05	

Material: 59 - IMPRESSÃO DE FOLDER A3 COM 1 DOBRA 4X4 PAPEL COUCHÊ 150G Das características mínimas: Folder A3 4x4 cores

543/2025	01/12/2025	59	BRAZIL LIDER COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA - 41.682.046/0001-15		10,000	0,5100	5,10	Não
543/2025	01/12/2025	59	GRAFICA DIVERSICOLOR LTDA - 33.915.630/0001-45		10,000	1,0000	10,00	Não
543/2025	01/12/2025	59	54.582.480 ISAAC LOPES MIRANDA - 54.582.480/0001-75		10,000	0,5000	5,00	Sim ***
Preço Médio -->						0,6700	6,70	

Material: 60 - IMPRESSÃO DE FOLDER A3 COM 2 DOBRA 4X4 PAPEL COUCHÊ 150G Das características mínimas: Folder A3 4x4 cores

543/2025	01/12/2025	60	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS LTDA - 07.193.034/0001-99		10,000	0,5100	5,10	Não
543/2025	01/12/2025	60	GRAFICA DIVERSICOLOR LTDA - 33.915.630/0001-45		10,000	1,0000	10,00	Não
543/2025	01/12/2025	60	54.582.480 ISAAC LOPES MIRANDA - 54.582.480/0001-75		10,000	0,5000	5,00	Sim ***
Preço Médio -->						0,6700	6,70	

Material: 61 - CONFECÇÃO DE FAIXAS EM TECIDO TNT BRANCO 80G A 100G COM TINTA LÁTEX OU DE QUALIDADE SUPERIOR 4X0

543/2025	01/12/2025	61	54.582.480 ISAAC LOPES MIRANDA - 54.582.480/0001-75		20,000	77,7200	1554,40	Não
543/2025	01/12/2025	61	R.S DE PAULA LTDA. - 32.200.621/0001-05		20,000	77,0000	1540,00	Não
543/2025	01/12/2025	61	22.692.690 JOSE GERALDO DA COSTA - 22.692.690/0001-20		20,000	70,0000	1400,00	Sim ***
Preço Médio -->						74,9067	1498,13	

Material: 62 - IMPRESSÃO DE JORNAL INFORMATIVO FORMATO TABLOÍDE 4X4 CORES 12 PÁGINAS Das características mínimas: Jornal

543/2025	01/12/2025	62	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS LTDA - 07.193.034/0001-99		10,000	7,9300	79,30	Não
543/2025	01/12/2025	62	48.137.933 CEZAR AUGUSTO SALES DE OLIVEIRA - 48.137.933/0001-51		10,000	7,9300	79,30	Sim ***
543/2025	01/12/2025	62	RB COMUNICACAO VISUAL LTDA - 27.232.288/0001-86		10,000	7,9300	79,30	Não
Preço Médio -->						7,9300	79,30	

Material: 63 - IMPRESSÃO DE FOLDER A5 (FRENTE E VERSO) 4X4 PAPEL COUCHÊ 115G Das características mínimas: Folder A5 4x4 cores

543/2025	01/12/2025	63	L G BEZERRA CAVALCANTI LTDA - 10.847.357/0001-63		30,000	0,6600	19,80	Sim ***
----------	------------	----	--	--	--------	--------	-------	---------



PREFEITURA MUNICIPAL BOA ESPERANÇA

PRAÇA PADRE JÚLIO MARIA, 40 - BOA ESPERANÇA - MG

CEP: 37170-000 CNPJ: 18.239.590/0001-75 Telefone: (35) 3851-0300

E-mail: prefeitura@boaesperanca.mg.gov.br Site: http://www.boaesperanca.mg.gov.br/

(Período de 03/11/2025 à 23/12/2025)

Nº Coleta: 543/2025

Quadro Comparativo - Cotação de preço por material

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
543/2025	01/12/2025	63	M C DE BARROS GRAFICA LTDA - 14.019.128/0001-01		30,000	0,8100	24,30	Não
543/2025	01/12/2025	63	PALMARES COMERCIO E SERVICOS LTDA - 36.513.234/0001-80		30,000	0,7800	23,40	Não
Preço Médio -->						0,7500	22,50	

Material: 64 - DISPLAY DE MESA DE ACRÍLICO 100% VIRGEM FOLHA A4 TIPO L VERTICAL Das características mínimas: Modelo: Display

543/2025	01/12/2025	64	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA - 54.913.711/0001-86		1000,000	50,0000	50000,00	Não
543/2025	01/12/2025	64	COMERCIAL PRIME LTDA - 55.176.303/0001-51		1000,000	30,7600	30760,00	Não
543/2025	01/12/2025	64	GG SOLUCOES COMERCIAIS LTDA - 43.575.205/0001-08		1000,000	25,0000	25000,00	Sim ***
Preço Médio -->						35,2533	35253,33	

Material: 65 - PORTA FOLHA OU DISPLAY DE PAREDE PARA PAPEL A4 (30 CM X 21 CM) PETG Das características mínimas: Utilizado Para

543/2025	01/12/2025	65	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA - 54.913.711/0001-86		50,000	49,2000	2460,00	Não
543/2025	01/12/2025	65	ARMOND E-COMMERCE LTDA - 57.707.876/0001-90		50,000	24,0000	1200,00	Não
543/2025	01/12/2025	65	J.S INFORMATICA, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA - 55.782.107/0001-20		50,000	23,2000	1160,00	Sim ***
Preço Médio -->						32,1333	1606,67	

Material: 66 - DISPLAY PORTA "BOLSA" PAREDE A4 ACRÍLICO Das características mínimas: Cortado a laser Display / Porta Folheto em

543/2025	01/12/2025	66	VALEGRAF CARIMBOS E IMPRESSOS LTDA - 40.851.729/0001-96		200,000	40,0100	8002,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	66	ADRIANO ALVES DOS SANTOS PINTO LTDA - 12.351.192/0001-60		200,000	40,8400	8168,00	Não
543/2025	01/12/2025	66	GRAFICA TRES VALES LTDA - 08.581.185/0002-68		200,000	41,2500	8250,00	Não
Preço Médio -->						40,7000	8140,00	

Material: 67 - DISPLAY ACRÍLICO PORTA FOLHA PAPEL A5 L VERTICAL MESA BALCÃO Medidas: 21,5cm x 15,1cm x 8,7cm (altura x

543/2025	01/12/2025	67	COMERCIAL PRIME LTDA - 55.176.303/0001-51		50,000	30,7600	1538,00	Não
543/2025	01/12/2025	67	GG SOLUCOES COMERCIAIS LTDA - 43.575.205/0001-08		50,000	25,0000	1250,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	67	DC ATACADO LTDA - 56.103.918/0001-10		50,000	28,0000	1400,00	Não
Preço Médio -->						27,9200	1396,00	

Material: 68 - DISPLAY PORTA FOLDER A5 (20X15CM) COM PORTA CARTÃO DE VISITA DE ACRÍLICO Dimensões - Altura: 24 cm - Largura:



PREFEITURA MUNICIPAL BOA ESPERANÇA

PRAÇA PADRE JÚLIO MARIA, 40 - BOA ESPERANÇA - MG

CEP: 37170-000 CNPJ: 18.239.590/0001-75 Telefone: (35) 3851-0300

E-mail: prefeitura@boaesperanca.mg.gov.br Site: http://www.boaesperanca.mg.gov.br/

(Período de 03/11/2025 à 23/12/2025)

Nº Coleta: 543/2025

Quadro Comparativo - Cotação de preço por material

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
543/2025	01/12/2025	68	COMERCIAL PRIME LTDA - 55.176.303/0001-51		40,000	30,7600	1230,40	Não
543/2025	01/12/2025	68	GG SOLUCOES COMERCIAIS LTDA - 43.575.205/0001-08		40,000	25,0000	1000,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	68	DC ATACADO LTDA - 56.103.918/0001-10		40,000	28,0000	1120,00	Não
Preço Médio -->						27,9200	1116,80	

Material: 69 - URNA DE SUGESTAO 20CM X 16CM C/ BOLSA Bolsa: Bolsa tamanho 14cm largura x 10cm altura x 3,0 cm profundidade

543/2025	01/12/2025	69	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS LTDA - 07.193.034/0001-99		50,000	180,0000	9000,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	69	ARJ INFORMATICA E ACESSORIOS LTDA - 27.379.480/0001-08		50,000	405,0000	20250,00	Não
543/2025	01/12/2025	69	VALDONI MOREIRA DA SILVA & CIA LTDA - 26.428.405/0001-19		50,000	560,0000	28000,00	Não
Preço Médio -->						381,6667	19083,33	

Material: 70 - WIND BANNER 2 METROS - KIT COMPLETO, ARTE GRATIS, PERSONALIZADO – ACABAMENTO TIPO PENA Comprimento:

543/2025	01/12/2025	70	BRAZIL LIDER COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA - 41.682.046/0001-15		10,000	800,0000	8000,00	Não
543/2025	01/12/2025	70	PGB GRAFICA E EDITORA LTDA - 35.528.559/0001-73		10,000	578,0000	5780,00	Não
543/2025	01/12/2025	70	ACAO EVENTOS & MARKETING LTDA - 22.855.003/0001-40		10,000	500,0000	5000,00	Sim ***
Preço Médio -->						626,0000	6260,00	

Material: 71 - CONFEÇÃO DE PAINEL INCLUINDO PORTA BANNER ROLL UP 80X200CM Porta Banner Roll-up Alumínio 80x200cm c/ case.

543/2025	01/12/2025	71	MOVEIS E SERVICOS LTDA - 25.275.318/0001-06		10,000	197,7700	1977,70	Não
543/2025	01/12/2025	71	R. R. VECCHI - GRAFICA - 07.775.997/0001-09		10,000	130,0000	1300,00	Não
543/2025	01/12/2025	71	NEO PRODUCOES LTDA - 37.204.727/0001-09		10,000	72,8000	728,00	Sim ***
Preço Médio -->						133,5233	1335,23	

Material: 72 - Porta Banner de 2,55 M – Alto Especificação técnica: Altura máxima: 2,55m Altura mínima: 1,0m Área da Base: 40cm x 40cm

543/2025	01/12/2025	72	MOVEIS E SERVICOS LTDA - 25.275.318/0001-06		10,000	198,7700	1987,70	Não
543/2025	01/12/2025	72	R. R. VECCHI - GRAFICA - 07.775.997/0001-09		10,000	130,0000	1300,00	Não
543/2025	01/12/2025	72	NEO PRODUCOES LTDA - 37.204.727/0001-09		10,000	72,8000	728,00	Sim ***
Preço Médio -->						133,8567	1338,57	



PREFEITURA MUNICIPAL BOA ESPERANÇA

PRAÇA PADRE JÚLIO MARIA, 40 - BOA ESPERANÇA - MG

CEP: 37170-000 CNPJ: 18.239.590/0001-75 Telefone: (35) 3851-0300

E-mail: prefeitura@boaesperanca.mg.gov.br Site: http://www.boaesperanca.mg.gov.br/

(Período de 03/11/2025 à 23/12/2025)

Nº Coleta: 543/2025

Quadro Comparativo - Cotação de preço por material

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
Material: 73 - SACOLA PARA EVENTOS Sacola para eventos, 38 x 41,5 x 8,5 cm, em material TNT 80 g/m². Termo-selado. Alças de 75 cm.								
543/2025	01/12/2025	73	HIGIESP DISTRIBUIDORA LTDA - 52.383.300/0001-09		5000,000	32,5000	162500,00	Não
543/2025	01/12/2025	73	INOVAR INDUSTRIA E COMUNICACAO LTDA - 54.479.179/0001-30		5000,000	15,0000	75000,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	73	VB COMERCIAL LTDA - 25.536.137/0001-96		5000,000	20,8000	104000,00	Não
Preço Médio -->						22,7667	113833,35	
Material: 74 - CRACHÁ 8,5X 5,4 PVC 3MM COM IMPRESSÃO UV Arte a ser enviada pelo Departamento de Comunicação, após envio do								
543/2025	01/12/2025	74	BRAZIL LIDER COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA - 41.682.046/0001-15		2000,000	16,0000	32000,00	Não
543/2025	01/12/2025	74	CDSJ COMERCIO E SERVICOS LTDA - 52.247.719/0001-25		2000,000	15,0000	30000,00	Não
543/2025	01/12/2025	74	GRAFICA MARTINS SERVICOS GRAFICOS LTDA - 48.320.813/0001-95		2000,000	7,0000	14000,00	Sim ***
Preço Médio -->						12,6667	25333,34	
Material: 75 - IMPRESSÃO DE CERTIFICADOS 4X4 EM PAPEL COUCHÊ 120G - PRAZO DE ENTREGA 5 DIAS ÚTEIS ARTE A SER ENVIADA								
543/2025	01/12/2025	75	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS LTDA - 07.193.034/0001-99		100,000	3,0000	300,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	75	AVOHAI EVENTOS LTDA - 08.804.604/0001-00		100,000	4,9700	497,00	Não
543/2025	01/12/2025	75	WILSON DE PAULA LICO-IPUA - 57.844.938/0001-05		100,000	5,0000	500,00	Não
543/2025	01/12/2025	75	CL & S SOLUCAO EM IDENTIFICACOES LTDA - 10.241.507/0001-90		100,000	5,8500	585,00	Não
Preço Médio -->						4,7050	470,50	
Material: 76 - REVISTA 24 PÁGINAS EM POLICROMIA FORMATO A4 PAPEL COUCHÊ 90G COM GRAMPO INCLUINDO CORREÇÃO								
543/2025	01/12/2025	76	EMBACOM LTDA - 47.156.456/0001-09		10,000	6,0000	60,00	Não
543/2025	01/12/2025	76	PALIGRAF LTDA - 13.443.701/0001-47		10,000	3,5200	35,20	Não
543/2025	01/12/2025	76	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA - 02.472.396/0002-86		10,000	2,5200	25,20	Sim ***
Preço Médio -->						4,0133	40,13	
Material: 77 - CORDÃO PERSONALIZADO FRENTE E VERSO COM MEDIDA DE 20MMX90CM EM IMPRESSÃO COLORIDA DIGITAL SEM								
543/2025	01/12/2025	77	BRAZIL LIDER COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA - 41.682.046/0001-15		2000,000	3,3700	6740,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	77	CL & S SOLUCAO EM IDENTIFICACOES LTDA - 10.241.507/0001-90		2000,000	5,8500	11700,00	Não



PREFEITURA MUNICIPAL BOA ESPERANÇA

PRAÇA PADRE JÚLIO MARIA, 40 - BOA ESPERANÇA - MG

CEP: 37170-000 CNPJ: 18.239.590/0001-75 Telefone: (35) 3851-0300

E-mail: prefeitura@boaesperanca.mg.gov.br Site: http://www.boaesperanca.mg.gov.br/

(Período de 03/11/2025 à 23/12/2025)

Nº Coleta: 543/2025

Quadro Comparativo - Cotação de preço por material

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
543/2025	01/12/2025	77	CINFA PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - 00.632.393/0001-56		2000,000	8,8000	17600,00	Não
Preço Médio -->						6,0067	12013,34	

Material: 78 - Pasta com Bolsa Personalizada Couchê 250g Verniz Total Frente 31x45cm 4x0 Com bolsa da pasta personalizada Tamanho:

543/2025	01/12/2025	78	GRAFICA COUTO LTDA - 36.752.940/0001-84		10000,000	4,4000	44000,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	78	MEGANOVE LTDA - 53.598.001/0001-46		10000,000	5,5000	55000,00	Não
543/2025	01/12/2025	78	APX COMERCIO E INDUSTRIA GRAFICA LTDA - 15.087.677/0001-86		10000,000	7,0000	70000,00	Não
Preço Médio -->						5,6333	56333,30	

Material: 79 - Pasta com Orelha Couchê 250g Verniz Total Frente 31x45cm Tamanho: 31x45 cm Tamanho com sangra: 45,3x31,25 cm Papel:

543/2025	01/12/2025	79	GRAFICA IGUACU LTDA - 20.949.657/0001-07		5000,000	4,2300	21150,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	79	APX COMERCIO E INDUSTRIA GRAFICA LTDA - 15.087.677/0001-86		5000,000	7,0000	35000,00	Não
543/2025	01/12/2025	79	GRAFICA PAINS LTDA - 64.249.337/0001-10		5000,000	5,5000	27500,00	Não
Preço Médio -->						5,5767	27883,35	

Material: 80 - Totem Informativo Formato: L 50 x A 165 x P 46 cm Tipo de Impressão: Digital Cores: 5x0 (Com Branco Local) Papelão: Onda

543/2025	01/12/2025	80	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS LTDA - 07.193.034/0001-99		30,000	794,0000	23820,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	80	NORTE SOLUCOES GRAFICA LTDA - 56.262.920/0001-32		30,000	794,6700	23840,10	Não
543/2025	01/12/2025	80	PERFIL SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - 39.685.763/0001-59		30,000	794,6500	23839,50	Não
Preço Médio -->						794,4400	23833,20	

Material: 81 - ENVELOPE A4 SACO GRANDE SULFITE 120G SEM VERNIZ 24X34 IMPRESSÃO 4X0 Tamanho: 24X34 cm Tamanho com

543/2025	01/12/2025	81	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS LTDA - 07.193.034/0001-99		400,000	8,3900	3356,00	Não
543/2025	01/12/2025	81	PALIGRAF LTDA - 13.443.701/0001-47		400,000	9,3900	3756,00	Não
543/2025	01/12/2025	81	STEFANI MARTINS DE AZEVEDO - 138.005.966-60		400,000	8,3700	3348,00	Sim ***
Preço Médio -->						8,7167	3486,67	

Material: 82 - Envelope A5 Saco Extra Pequeno Sulfite 120g Sem Verniz 17,5x24,5cm Tamanho: 17,5x24,5 cm Tamanho com sangra: 37,5x30

543/2025	01/12/2025	82	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS LTDA - 07.193.034/0001-99		300,000	8,3900	2517,00	Não
----------	------------	----	--	--	---------	--------	---------	-----



PREFEITURA MUNICIPAL BOA ESPERANÇA

PRAÇA PADRE JÚLIO MARIA, 40 - BOA ESPERANÇA - MG

CEP: 37170-000 CNPJ: 18.239.590/0001-75 Telefone: (35) 3851-0300

E-mail: prefeitura@boaesperanca.mg.gov.br Site: http://www.boaesperanca.mg.gov.br/

(Período de 03/11/2025 à 23/12/2025)

Nº Coleta: 543/2025

Quadro Comparativo - Cotação de preço por material

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
543/2025	01/12/2025	82	PALIGRAF LTDA - 13.443.701/0001-47		300,000	9,3900	2817,00	Não
543/2025	01/12/2025	82	37.421.520 STEFANI MARTINS DE AZEVEDO - 37.421.520/0001-88		300,000	8,3700	2511,00	Sim ***
Preço Médio -->						8,7167	2615,00	

Material: 83 - Marcador de Página Couchê brilho 250g Verniz Total (Frente e verso) 5x18cm IMPRESSÃO 4X4 Tamanho: 17,9x4,82 cm

543/2025	01/12/2025	83	AVOHAI EVENTOS LTDA - 08.804.604/0001-00		10000,000	0,9600	9600,00	Não
543/2025	01/12/2025	83	BRAZIL LIDER COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA - 41.682.046/0001-15		10000,000	0,9600	9600,00	Não
543/2025	01/12/2025	83	EQUIPAR SINALIZACAO LTDA - 21.543.416/0001-26		10000,000	0,9400	9400,00	Sim ***
Preço Médio -->						0,9533	9533,30	

Material: 84 - Pulseira de Identificação em papel Tyvek 4x0 para eventos personalizada Tamanho: 25x1,88 cm Tamanho com sangra: 25x18,

543/2025	01/12/2025	84	MASTERMED COMERCIAL LTDA - 02.662.841/0001-90		5000,000	0,1600	800,00	Não
543/2025	01/12/2025	84	CITSO COMERCIO E SERVICO IMPORTADOR DE INFORMATICA LTDA - 12.449.629/0001-00		5000,000	0,2100	1050,00	Não
543/2025	01/12/2025	84	JMCS SOLUCOES EM IMPRESSAO E COMUNICACAO VISUAL LTDA - 22.572.274/0001-98		5000,000	0,1400	700,00	Sim ***
Preço Médio -->						0,1700	850,00	

Material: 85 - Pulseira de Identificação para eventos 4x0 personalizada à prova d'água Tamanho: 25x1,88 cm Tamanho com sangra: 25x18,

543/2025	01/12/2025	85	WILSON DE PAULA LICO-IPUA - 57.844.938/0001-05		5000,000	0,3900	1950,00	Não
543/2025	01/12/2025	85	MASTERMED COMERCIAL LTDA - 02.662.841/0001-90		5000,000	0,4500	2250,00	Não
543/2025	01/12/2025	85	DOMINUS COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA - 27.417.234/0001-95		5000,000	0,5300	2650,00	Não
543/2025	01/12/2025	85	BIOLAB SOLUCOES PARA SAUDE LTDA - 52.165.681/0001-41		5000,000	0,3900	1950,00	Sim ***
Preço Médio -->						0,4400	2200,00	

Material: 86 - Boton Button Broche Botton Personalizado 5,5cm redondo de alta qualidade com tampa resistente com alfinete firme,

543/2025	01/12/2025	86	BRAZIL LIDER COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA - 41.682.046/0001-15		2000,000	18,0000	36000,00	Não
543/2025	01/12/2025	86	DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRAFICA LTDA - 27.740.877/0001-75		2000,000	10,0000	20000,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	86	37.421.520 STEFANI MARTINS DE AZEVEDO - 37.421.520/0001-88		2000,000	14,9000	29800,00	Não
Preço Médio -->						14,3000	28600,00	



PREFEITURA MUNICIPAL BOA ESPERANÇA

PRAÇA PADRE JÚLIO MARIA, 40 - BOA ESPERANÇA - MG

CEP: 37170-000 CNPJ: 18.239.590/0001-75 Telefone: (35) 3851-0300

E-mail: prefeitura@boaesperanca.mg.gov.br Site: http://www.boaesperanca.mg.gov.br/

(Período de 03/11/2025 à 23/12/2025)

Nº Coleta: 543/2025

Quadro Comparativo - Cotação de preço por material

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
Material: 87 - Botton Botton Chaveiro Espelho Personalizado 5,5cm com argola e cordão metálico para conectar o chaveiro à bolsas, bolsos								
543/2025	01/12/2025	87	PALIGRAF LTDA - 13.443.701/0001-47		2000,000	2,6800	5360,00	Não
543/2025	01/12/2025	87	AVOHAI EVENTOS LTDA - 08.804.604/0001-00		2000,000	1,6800	3360,00	Não
543/2025	01/12/2025	87	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA - 11.383.230/0001-01		2000,000	1,5500	3100,00	Sim ***
Preço Médio -->						1,9700	3940,00	
Material: 88 - PINS RESINADOS PERSONALIZADOS 2,2 MM Modelo: Resinado Fecho: Borboleta Material: Niquelado Imprsssão sem limite								
543/2025	01/12/2025	88	ISA COMERCIO VAREJISTA LTDA - 39.903.198/0001-59		1000,000	11,5500	11550,00	Não
543/2025	01/12/2025	88	ROXY COMERCIO DE BIJUTERIAS LTDA - 64.860.695/0001-64		1000,000	7,8600	7860,00	Não
543/2025	01/12/2025	88	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA - 05.807.475/0001-08		1000,000	7,0700	7070,00	Sim ***
Preço Médio -->						8,8267	8826,67	
Material: 89 - BANDEIRA DE WIND BANNER - ARTE GRATIS, PERSONALIZADO – ACABAMENTO TIPO PENA 1 Bandeira 1,50x0,50 cm,								
543/2025	01/12/2025	89	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS LTDA - 07.193.034/0001-99		1000,000	100,0000	100000,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	89	SMART COMERCIO SERVICOS LOCACOES E REPRESENTACAO LTDA - 51.187.621/0001-67		1000,000	320,0000	320000,00	Não
543/2025	01/12/2025	89	R2MG MIDIA GRAFICA LTDA - 41.428.778/0001-83		1000,000	300,0000	300000,00	Não
Preço Médio -->						240,0000	240000,00	
Material: 90 - IMPRESSÃO DE JORNAL INFORMATIVO FORMATO TABLOÍDE 4X4 CORES 8 PÁGINAS Das características mínimas: Jornal								
543/2025	01/12/2025	90	SISTEMA DE COMUNICACAO ATUANTE LTDA - 12.981.311/0001-68		10,000	18,9900	189,90	Não
543/2025	01/12/2025	90	JOAQUIM ANDRE CAMARGOS DE ALMEIDA - 12.592.875/0001-09		10,000	12,0000	120,00	Não
543/2025	01/12/2025	90	BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA - 38.252.868/0001-51		10,000	9,0000	90,00	Sim ***
Preço Médio -->						13,3300	133,30	
Material: 91 - IMPRESSÃO DE JORNAL INFORMATIVO FORMATO TABLOÍDE 4X4 CORES 4 PÁGINAS Das características mínimas: Jornal								
543/2025	01/12/2025	91	JOAQUIM ANDRE CAMARGOS DE ALMEIDA - 12.592.875/0001-09		10,000	10,0000	100,00	Não
543/2025	01/12/2025	91	BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA - 38.252.868/0001-51		10,000	5,0000	50,00	Sim ***
543/2025	01/12/2025	91	SELMA DE FATIMA FERREIRA - 03.544.769/0001-69		10,000	19,9000	199,00	Não



PREFEITURA MUNICIPAL BOA ESPERANÇA

PRAÇA PADRE JÚLIO MARIA, 40 - BOA ESPERANÇA - MG
CEP: 37170-000 CNPJ: 18.239.590/0001-75 Telefone: (35) 3851-0300
E-mail: prefeitura@boaesperanca.mg.gov.br Site: http://www.boaesperanca.mg.gov.br/

(Período de 03/11/2025 à 23/12/2025)

Nº Coleta: 543/2025

Quadro Comparativo - Cotação de preço por material

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
Preço Médio -->						11,6333	116,33	
Material: 92 - RECIBO DE PAGAMENTO DE TFD – TAMANHO 15,5CM X 20,5CM X56G, TRES VIAS, PRIMEIRA COR BRANCA PICOTADA,								
543/2025	01/12/2025	92	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS LTDA - 07.193.034/0001-99		1000,000	20,0000	20000,00	Não
543/2025	01/12/2025	92	ARTES GRAFICAS MODELO LTDA - 21.330.477/0001-05		1000,000	28,0000	28000,00	Não
543/2025	01/12/2025	92	ARTE FINAL GRAFICA, EDITORA E PAPELARIA LTDA - 09.440.909/0001-35		1000,000	14,6000	14600,00	Sim ***
Preço Médio -->						20,8667	20866,67	
Material: 93 - RECEITUARIO B NOTIFICAÇÃO DE RECEITA - TAMANHO 8CM X 23,5CM X 56G. COR AZUL, COM CANHOTO FIXO E PARTE								
543/2025	01/12/2025	93	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS LTDA - 07.193.034/0001-99		1000,000	5,0900	5090,00	Não
543/2025	01/12/2025	93	BRAZIL LIDER COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA - 41.682.046/0001-15		1000,000	5,0900	5090,00	Não
543/2025	01/12/2025	93	CINFA PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - 00.632.393/0001-56		1000,000	5,0900	5090,00	Sim ***
Preço Médio -->						5,0900	5090,00	
Total Preço Médio -->						3628,1883	1256796,70	

Fornecedor	Qtde. Total	Preço Total	Total Ganho
GRAFIK SERVICOS GRAFICOS LTDA	95.200,00	413.977,90	143.840,50
A4 GRAFICA E EDITORA LTDA	80.000,00	20.800,00	20.800,00
EMBACOM LTDA	86.360,00	62.204,00	00,00
NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	2.450,00	34.200,00	13.000,00
PALIGRAF LTDA	8.760,00	39.921,70	1.944,00
VALEGRAF CARIMBOS E IMPRESSOS LTDA	14.250,00	120.947,00	120.947,00
MACEDO & SANTOS IMPORTACAO, DISTRIBUICAO E	19.100,00	145.050,00	00,00
FLAVIO HEBERTH ARIFA ANTUNES 14436182681	15.352,00	144.207,50	38.400,00
AVOHAI EVENTOS LTDA	15.900,00	54.195,00	19.497,00
WILSON DE PAULA LICO-IPUA	7.500,00	28.765,00	2.085,00



PREFEITURA MUNICIPAL BOA ESPERANCA

PRAÇA PADRE JÚLIO MARIA, 40 - BOA ESPERANÇA - MG

CEP: 37170-000 CNPJ: 18.239.590/0001-75 Telefone: (35) 3851-0300

E-mail: prefeitura@boaesperanca.mg.gov.br Site: <http://www.boaesperanca.mg.gov.br/>

(Período de 03/11/2025 à 23/12/2025)

Nº Coleta: 543/2025

Quadro Comparativo - Cotação de preço por material

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
		ARTEMINAS LTDA	7.600,00	40.145,00		21.300,00		
		GRAFICA SANTA RITA LTDA	22.400,00	43.600,00		40.800,00		
		SISTEMA DE COMUNICACAO ATUANTE LTDA	24.410,00	73.319,90		00,00		
		JOAQUIM ANDRE CAMARGOS DE ALMEIDA	35.422,00	135.400,00		68.800,00		
		GRAFICA NOVA ESPERANCA LTDA	2.580,00	30.702,00		30.702,00		
		BRAZIL LIDER COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA	28.130,00	208.630,40		23.370,00		
		PGB GRAFICA E EDITORA LTDA	2.890,00	40.660,00		3.600,00		
		DISTRIBUIDORA MINAS COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	500,00	4.000,00		4.000,00		
		LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA	50,00	490,00		490,00		
		EXTRA FORMULARIOS LTDA	750,00	10.000,00		00,00		
		BELLA'S GRAFICA LTDA	500,00	4.110,00		4.110,00		
		OPERA SOLUCOES E GESTAO EMPRESARIAL LTDA	500,00	7.500,00		7.500,00		
		GRAFICA COUTO LTDA	10.100,00	46.800,00		44.000,00		
		JH DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA	350,00	4.900,00		4.900,00		
		GRAFICA ISA LTDA	350,00	8.015,00		00,00		
		VERTICE COMUNICACAO VISUAL LTDA	50,00	745,00		00,00		
		ARTES GRAFICAS MODELO LTDA	1.800,00	47.700,00		00,00		
		DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRAFICA LTDA	2.650,00	32.550,00		20.000,00		
		EQUIPAR SINALIZACAO LTDA	11.000,00	31.492,00		9.400,00		
		GRAFICA CARVALHO FORMULARIOS LTDA	900,00	19.210,00		00,00		
		IVALDO TEOFILO DE SOUZA CPF 63177250634	200,00	2.340,00		2.340,00		
		ARTE FINAL GRAFICA, EDITORA E PAPELARIA LTDA	1.250,00	18.865,00		14.600,00		



PREFEITURA MUNICIPAL BOA ESPERANCA

PRAÇA PADRE JÚLIO MARIA, 40 - BOA ESPERANÇA - MG

CEP: 37170-000 CNPJ: 18.239.590/0001-75 Telefone: (35) 3851-0300

E-mail: prefeitura@boaesperanca.mg.gov.br Site: <http://www.boaesperanca.mg.gov.br/>

(Período de 03/11/2025 à 23/12/2025)

Nº Coleta: 543/2025

Quadro Comparativo - Cotação de preço por material

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
		EVOLUTION SOLUCOES EM IMPRESSOES LTDA	50,00	1.095,00		00,00		
		GRAFICA VEREDAS LTDA	300,00	3.000,00		00,00		
		GRAFICA IGUACU LTDA	16.500,00	156.750,00		23.550,00		
		GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA	310,00	4.759,20		25,20		
		33.659.752 RIVALDO MORESCO	300,00	6.000,00		00,00		
		VALDONOR ANGELO MINE BLANC	100,00	1.600,00		00,00		
		BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	10.220,00	103.374,00		3.374,00		
		JACQUELINE SOARES OLIVEIRA FESTAS	3.000,00	51.000,00		00,00		
		GRAFICA ROCHA LTDA	100,00	2.000,00		00,00		
		NEWLASER FOTOLITOS LTDA	200,00	4.000,00		00,00		
		W. CASTRO	100,00	1.740,00		00,00		
		13.740.731 VANDER HILTON GOMES DE JESUS	50,00	1.025,00		1.025,00		
		SELMA DE FATIMA FERREIRA	1.010,00	10.099,00		00,00		
		BRUCE MOTA ORNELAS	02,00	280,00		280,00		
		GRAFICA DIVERSICOLOR LTDA	50,00	50,00		00,00		
		54.582.480 ISAAC LOPES MIRANDA	70,00	1.579,40		25,00		
		R.S DE PAULA LTDA.	20,00	1.540,00		00,00		
		22.692.690 JOSE GERALDO DA COSTA	20,00	1.400,00		1.400,00		
		48.137.933 CEZAR AUGUSTO SALES DE OLIVEIRA	10,00	79,30		79,30		
		RB COMUNICACAO VISUAL LTDA	10,00	79,30		00,00		
		L G BEZERRA CAVALCANTI LTDA	30,00	19,80		19,80		
		M C DE BARROS GRAFICA LTDA	30,00	24,30		00,00		

**PREFEITURA MUNICIPAL BOA ESPERANCA**

PRAÇA PADRE JÚLIO MARIA, 40 - BOA ESPERANÇA - MG

CEP: 37170-000 CNPJ: 18.239.590/0001-75 Telefone: (35) 3851-0300

E-mail: prefeitura@boaesperanca.mg.gov.br Site: <http://www.boaesperanca.mg.gov.br/>

(Período de 03/11/2025 à 23/12/2025)

Nº Coleta: 543/2025**Quadro Comparativo - Cotação de preço por material**

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
		PALMARES COMERCIO E SERVICOS LTDA	30,00	23,40		00,00		
		COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	1.050,00	52.460,00		00,00		
		COMERCIAL PRIME LTDA	1.090,00	33.528,40		00,00		
		GG SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	1.090,00	27.250,00		27.250,00		
		ARMOND E-COMMERCE LTDA	50,00	1.200,00		00,00		
		J.S INFORMATICA, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	50,00	1.160,00		1.160,00		
		ADRIANO ALVES DOS SANTOS PINTO LTDA	200,00	8.168,00		00,00		
		GRAFICA TRES VALES LTDA	200,00	8.250,00		00,00		
		DC ATACADO LTDA	90,00	2.520,00		00,00		
		ARJ INFORMATICA E ACESSORIOS LTDA	50,00	20.250,00		00,00		
		VALDONI MOREIRA DA SILVA & CIA LTDA	50,00	28.000,00		00,00		
		ACAO EVENTOS & MARKETING LTDA	10,00	5.000,00		5.000,00		
		MOVEIS E SERVICOS LTDA	20,00	3.965,40		00,00		
		R. R. VECCHI - GRAFICA	20,00	2.600,00		00,00		
		NEO PRODUcoes LTDA	20,00	1.456,00		1.456,00		
		HIGIESP DISTRIBUIDORA LTDA	5.000,00	162.500,00		00,00		
		INOVAR INDUSTRIA E COMUNICACAO LTDA	5.000,00	75.000,00		75.000,00		
		VB COMERCIAL LTDA	5.000,00	104.000,00		00,00		
		CDSJ COMERCIO E SERVICOS LTDA	2.000,00	30.000,00		00,00		
		GRAFICA MARTINS SERVICOS GRAFICOS LTDA	2.000,00	14.000,00		14.000,00		
		CL & S SOLUCAO EM IDENTIFICACOES LTDA	2.100,00	12.285,00		00,00		
		CINFA PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	3.000,00	22.690,00		5.090,00		



PREFEITURA MUNICIPAL BOA ESPERANÇA

PRAÇA PADRE JÚLIO MARIA, 40 - BOA ESPERANÇA - MG

CEP: 37170-000 CNPJ: 18.239.590/0001-75 Telefone: (35) 3851-0300

E-mail: prefeitura@boaesperanca.mg.gov.br Site: <http://www.boaesperanca.mg.gov.br/>

(Período de 03/11/2025 à 23/12/2025)

Nº Coleta: 543/2025

Quadro Comparativo - Cotação de preço por material

Nº Coleta	Data da Coleta	Item	Fornecedor	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
		MEGANOVE LTDA	10.000,00	55.000,00		00,00		
		APX COMERCIO E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	15.000,00	105.000,00		00,00		
		GRAFICA PAINS LTDA	5.000,00	27.500,00		00,00		
		NORTE SOLUCOES GRAFICA LTDA	30,00	23.840,10		00,00		
		PERFIL SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	30,00	23.839,50		00,00		
		STEFANI MARTINS DE AZEVEDO	400,00	3.348,00		3.348,00		
		37.421.520 STEFANI MARTINS DE AZEVEDO	2.300,00	32.311,00		2.511,00		
		MASTERMED COMERCIAL LTDA	10.000,00	3.050,00		00,00		
		CITSO COMERCIO E SERVICO IMPORTADOR DE	5.000,00	1.050,00		00,00		
		JMCS SOLUCOES EM IMPRESSAO E COMUNICACAO VISUAL	5.000,00	700,00		700,00		
		DOMINUS COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	5.000,00	2.650,00		00,00		
		BIOLAB SOLUCOES PARA SAUDE LTDA	5.000,00	1.950,00		1.950,00		
		AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	2.000,00	3.100,00		3.100,00		
		ISA COMERCIO VAREJISTA LTDA	1.000,00	11.550,00		00,00		
		ROXY COMERCIO DE BIJUTERIAS LTDA	1.000,00	7.860,00		00,00		
		SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA	1.000,00	7.070,00		7.070,00		
		SMART COMERCIO SERVICOS LOCACOES E	1.000,00	320.000,00		00,00		
		R2MG MIDIA GRAFICA LTDA	1.000,00	300.000,00		00,00		

Assinantes

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

YOG**QD9****22O****M03**